
   

  
 
 
  

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2012 
 

I m p a c t o s  d a  V i o l ê n c i a  n a  S a ú d e  
Curso de Especialização 

 

PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS 

 
2ª RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS 

 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), a Secretaria 
de Atenção à Saúde e a Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde, tornam públicas, por 
meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação final de candidatos selecionados para as 
vagas de alunos, publicada no portal www.ead.fiocruz.br, no dia 28 de setembro de 2012, através do link: 
09/2012 - Relação de candidatos selecionados para as vagas de Alunos - referente ao Edital (07/2012) para 
Seleção de 90 vagas para Alunos, para o processo de seleção de ALUNOS do Curso de Especialização em 
Impactos da Violência na Saúde, na modalidade à distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, e verificando a conveniência, a oportunidade e a 
necessidade, RESOLVE: 
 
INCLUIR, na relação de selecionados, a seguinte candidata: Daiana Turra Ferreira – CPF 002.204.191-59 
 
Por consequência o número de vagas ocupadas nesta versão do curso passa para o total de 92.   

 

Informações adicionais pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br. 

 

 

Coordenação do Curso de Especialização em Impactos da Violência na Saúde 

 


